ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
11.12.2024 №22/24

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Моховиков М.В.

По решению Председателя Совета Союза Моховикова М.В. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление № 01-15/288-ПОУ от 09.12.2024), согласно утвержденному графику
заседаний. Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 11.12.2024.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты и
времени окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили
заполненные и подписанные опросные листы пять (Моховиков М.В., Галкина Л.В.,
Мамонов О.В., Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений
имеется.

Повестка дня

1. Об утверждении графика проведения заседаний Совета Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала», заочных голосований на 2025 год.

2. Об утверждении Плана проверок членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» на 2025 год.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении графика проведения заседаний
Совета Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала», заочных
голосований на 2025 год.

Для планирования деятельности Совета Союза на 2025 год в соответствии
с пунктом 7.1. Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» необходимо утвердить график проведения заседаний Совета Союза,
заочных голосований.
РЕШИЛИ: Утвердить график планируемых заседаний Совета Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала», заочных голосований на 2025 год
согласно приложению № 1 к настоящему протоколу.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении Плана проверок членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» на 2025 год.
РЕШИЛИ: Утвердить План проверок членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» на 2025 год согласно приложению № 2 к настоящему
протоколу.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.
Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

М.В. Моховиков

Е.Г. Мишакина

Председатель Совета Союза

Секретарь Совета Союза

Приложение № 1
к протоколу Совета
Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации
Урала» от 11.12.2024 № 22/24

Г рафик проведения заседаний Совета
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»,

заочных голосований на 2025 год

Время окончания срока представления опросных листов,
время начала заседания -  10:00

Номер протокола Дата проведения Форма проведения
01/25 22.01.2025 заочное голосование
02/25 19.02.2025 заочное голосование
03/25 12.03.2025 заочное голосование
04/25 26.03.2025 заочное голосование
05/25 16.04.2025 заочное голосование
06/25 14.05.2025 заочное голосование
07/25 18.06.2025 заочное голосование
08/25 16.07.2025 заочное голосование
09/25 06.08.2025 заочное голосование
10/25 27.08.2025 заочное голосование
11/25 17.09.2025 заочное голосование
12/25 15.10.2025 заочное голосование
13/25 19.11.2025 заочное голосование
14/25 10.12.2025 заочное голосование
15/25 24.12.2025 заседание, в том числе

с дистанционным участием

2

Приложение № 2
к протоколу Совета
Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации
Урала» от 11.12.2024 № 22/24

ПЛАН ПРОВЕРОК
членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» на 2025 год

№
п/п

Р еги стр а
ционны й

номер
члена
С ою за

П олное наим ен ован и е
ю ридического лица,

Ф .И .О . и н ди ви дуал ьн ого
предприним ателя

О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Д ата  н ачала,
срок

п роведения
п роверки

Вид
проверки

П р едм ет  проверки
М есто п р о в ед ен и я

п р ов ер к и

Ф .И .О .
работника

уп ол н ом оч ен н ого
на п роведение

проверки
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. 460 О бщ ество с ограниченной
ответственностью

«ТГС »

1195958003450 16.01.2025
(пять рабочи х

дней)

докум ен
тарная

соблю ден и е требований
вн утрен н и х  докум ентов

С ою за, в том  числе
условий член ства в С ою зе,

устан овлен н ы х
П олож ением  о членстве в
СРО С о ю зе  «П роектны е

орган и зац и и  У рала»

614068, П ер м ск и й  край,
г. П ер м ь,

ул. П етр о п авл о вская ,
д. 123 (оф и с С о ю за)

В олгарева Н.Л.

2. 396 А кционерное общ ество
«С ибнсф тем аш »

1027200811285 17.01.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

П росина В.А.

3. 464 О бщ ество с ограниченной
ответственностью

«С тройС ф ера»

1165958076943 17.01.2025
(пять рабочих

дн ей )

докум ен
тарная

В олгарева Н.Л.

4. 198 П убличное акционерное
общ ество «Н аучно-
п роизводственное

объединение «И скра»

1025901509798 24.01 .2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

В олгарева Н.Л.

5. 253 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«Р ем онтно-строительное
предприятие «А лексий»

1025901214184 29.01 .2025
(пять рабочи х

дней)

докум ен
тарная

Л ягаева А .М .

6. 516 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«С троительная К ом пания
«Ф Е Н И К С »

1125903001784 30.01.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарн ая

Л ягасва  А .М .

7. 458 О бщ ество с ограниченной
ответственностью

«П ерм ская  хим ическая
ком пания»

1025901603991 31.01.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарн ая

Ф и л и н к о в а  Ю .Ю .

8. 27 А кционерное общ ество
«Г алоП оли м ер  П ерм ь»

1025901602858 03.02.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарн ая

В о л гар сва  Н.Л.

9. 470 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью
«Э литРем С трой»

1057200554652 04.02.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарн ая

В о л гар ева  Н.Л.

10. 402 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«С троительно-м онтаж ная
ком пания «Д ельта»

1105948000553 05.02.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарн ая

Л я гасв а  А .М .

11. 358 А кционерное общ ество
«ГМ С  Н еф тем аш »

1027200800868 06.02.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарн ая

В л ад и м и р о в а  М .А.

12. 375 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью
«Е вразия-С трой»

1075907002005 06.02.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарн ая

В о л гар сва  Н.Л.

13. 423 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью

«Э н сргоп ром м онтаж »

1055902842797 10.02.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарн ая

В о л гар ева  Н.Л.

14. 517 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью

сп ец и али зи рован н ы й
застрой щ и к  «П роектно

строи тельн ая  ф ирм а
«Зодчий»

1027200877912 14.02.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарн ая

В о л гар ев а  Н.Л.

15. 95 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью

«А м и кон -П роект-С трой »

1055901706937 20.02.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тар н ая

В л а д и м и р о в а  М.А.

16. 465 Т оргово-п ром ы ш лен н ая
палата Я м ало-Н ен ецкого

автон ом н ого  округа
(С ою з)

1028900000040 24.02.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарн ая

Л я га св а  А .М .

4

17. 24 О бщ ество с ограниченной
ответственностью
«К ам экопроект»

1065903041676 27.02 .2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

П росима В .А .

18. 412 О бщ ество с ограниченной
ответственностью

«П роф П роект»

1125948000276 27.02 .2025
(пять  рабочих

дней)

докум ен
тарная

В олгарева Н .Л .

19. 219 О бщ ество с ограниченной
ответственностью

«С трои тельн о-м он таж н ое
управление - 9»

1057200829872 03.03.2025
(пять  рабочих

дней)

докум ен
тарная

Л ягаева А .М .

20 . 288 О бщ ество с ограниченной
ответственностью

«Э лектра-К »

1025900898242 04.03.2025
(пять  рабочих

дней)

докум ен
тарная

В олгарева Н .Л .

21. 488 О бщ ество с ограниченной
ответственностью

сп ециализированны й
застройщ ик «К ерн»

1155958028599 04.03 .2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

Ф илинкова Ю .Ю .

22. 279 О бщ ество с огран и чен н ой
ответствен  ность ю

«П роектны й и нститут
«С пектр»

1087232003638 05.03.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

Л ягаева А .М .

23. 476 О бщ ество с о гран и чен н ой
ответственностью

«Т ю м еньО блС тройП роскт-
СК»

1107232030950 10.03.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

Л ягаева А .М .

24. 6 А кционерное общ ество
«М етаф ракс К ем икалс»

1025901777571 11.03.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

Ф илинкова Ю .Ю .

25. 467 О бщ ество с огран и чен н ой
ответственностью

«Э Л Е К Т РА -П Л Ю С »

1026605413196 13.03.2025
(п ять  рабочих

дней)

докум ен
тарная

Ф илинкова Ю .Ю .

26. 354 О бщ ество с огран и чен н ой
ответствен н остью

«Н еф теп ром ди агн ости ка»

1025902400732 14.03.2025
(пять  рабочих

дней)

докум ен
тарная

В олгарева Н .Л .

27. 297 С ою з «Т оргово-
пром ы ш ленная палата
Т ю м енской  области »

1027200003918 17.03.2025
(пять  рабочих

дн ей )

докум ен
тарная

Л ягаева А .М .

5

28. 462 А втономная
неком мерческая

орган и зац и я «Н езависимая
С удебн ая  Э кспертиза»

1137232041572 17.03.2025
(пять рабочих

дней)

д окум ен
тарная

В олгарева Н.Л.

29. 468 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«М онтаж автом атика»

1025901708909 20.03.2025
(пять рабочих

дней)

д окум ен
тарная

В олгарева Н.Л.

30. 295 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

П роектно-
К онструкторская Ф ирм а

«А старта»

1105911002010 21.03.2025
(пять рабочих

дней)

д окум ен
тарная

В олгарева  Н.Л.

31. 94 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«У ралП ром »

1065905049726 24.03.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

В ол гарева  Н.Л.

32. 520 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«Ф айберС вязьС трой»

1185958026374 27.03.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

П росина В.А.

33. 376 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«П рокси»

1025900765736 28.03.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

В л ади м и рова М.А.

34. 469 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«М инИ нвестРссурс»

1175958006850 28.03.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

В ол гарева  Н.Л.

35. 103 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«И нж енерно-строительная
ком пания «Гардиан»

1075904024569 07.04.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

В ол гарева  Н.Л.

36. 51 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«Т ехнологическая и
строи тельн ая  продукция»

1026601377527 08.04.2025
(пять рабочих

дней)

д окум ен
тарная

Ф и л и н к о ва  Ю .Ю .

37. 117 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«А рт-М озаика»

1024500519504 10.04.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

Ф и л и н к о ва  Ю .Ю .

38. 61 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«Т елском С тройП роскт»

1051801828165 17.04.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

Ф и л и н к о ва  Ю .Ю .

6

39. 10 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью

«П ерм ски й  п роектн о
изы скательски й  институт

по проекти рован и ю
водохозяй ствен н ого

строи тельства»

1215900015650 22.04.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

Ф и л и н к о ва  Ю .Ю .

40. 474 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью

«А М И  К онстракш н»

1187232025331 22.04.2025
(пять рабочих

дней)

д окум ен
тарная

В л ади м и рова М .А .

41. 44 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью

«И н ж ен ерн о-техн и чески й
ц ен тр

«П ром б езоп асн ость»

1065902036870 28.04.2025
(пять рабочих

дней)

д окум ен
тарная

В о л гар ева  Н .Л .

42. 216 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью
«П роекти рован и е
п ром ы ш л ен н ы х  и

граж дан ски х  объектов»

1085948002084 30.04.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

Л ягаев а  А .М .

43. 124 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью

проектн ая  ком пания
«А рхи п елаг-Б »

1085906002621 06.05.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

П р о си н а  В .А .

44. 2 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью

«У рал эксп ерт»

1058107803335 12.05.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

В о л гар ева  Н .Л .

45. 531 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью

«А рхи тектурн о-п роектн ое
бю ро «П р о ек т  72»

1197232018224 12.05.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

В лад и м и рова  М .А .

46. 521 О бщ ество  с огран и чен н ой
ответствен н остью

«И н ж и н и ри н г-П Б »

1188901000551 14.05.2025
(пять рабочих

дней)

д окум ен
тарная

Л ягаев а  А .М .

47. 85 О бщ ество  с огран и чен н ой
ответствен н остью  Н аучно-
п рои зводствен н ая  ф ирм а

«О Р Б И С »

1025900894590 15.05.2025
(пять рабочих

дней)

д окум ен
тарная

П роси н а  В .А .

7

48. 524 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«Х О РС »

1147232018394 15.05.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

В лади м и рова М .А .

49. 55 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью  научно-

производственны й
комплекс

«У ралм еханохим »

1025901511437 19.05.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

В олгарева Н.Л.

50. 523 И ндивидуальны й
предприним атель К арин

Н иколай  Н иколаевич

3157232000692
04

19.05.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

Л ягасва  А.М .

51. 153 А кционерное общ ество
«Ч усовской

м еталлургический  завод»

1025902086924 20.05.2025
(пять рабочих

дней)

д о к ум ен
тарная

В л ади м и рова М .А .

52. 493 О бщ ество  с ограниченной
отвстстве нностью

«С Т Р О И Т Е Л Ь Н А Я
К О М П А Н И Я

«С Л У Ж Б А  ЗА К А ЗЧ И К А »

1175958049640 20.05.2025
(пять рабочих

дней)

вы ездная 614036, П ерм ский край,
г. П ермь, ул . К осм онавта

Л еонова, д. 4 3 А,
кабинет 9

Ф и л и н к о ва  Ю .Ю .
П р о си н а  В.А.

53. 529 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«С тройП одряд»

1167232068442 21.05.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

614068, П ерм ский край,
г. П ерм ь,

ул. П етропавловская,
д. 123 (оф ис С ою за)

Л ягаева  А.М .

54. 43 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«Н аучно-
исследовательская

л аборатори я транспортны х
сооруж ен и й  и м остов»

1025900516091 22.05.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

В о л гар ева  Н.Л.

55. 479 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«С татус»

1047200571769 22.05.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

П р о си н а  В.А.

56. 530 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«С тройС ервисП Л Ю С »

1087232033580 26.05.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

Л ягаев а  А.М .

57. 526 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«С И П С трой  И нж иниринг»

1137232019110 02.06.2025
(пять рабочих

дней)

докум ен
тарная

П р о си н а  В.А.

8

58. 475 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«М арс»

1027201295901 04.06.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарная

П р о си н а  В.А.

59. A l l О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«О П О РА »

1187232000471 09.06.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарная

В о л гар ев а  Н.Л.

60. 473 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«Б ю ро  К ом плексного
П роектирования»

1135904004532 09.06.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарная

П р о си н а  В.А.

61. A l l О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«С тан д арт  П роект»

1137232009353 16.06.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарная

В о л гар ев а  Н.Л.

62. 478 О бщ ество  с ограниченной
ответстве  н ность ю

Т оргово-строительная
ком пания «С ибирь»

1077203054829 16.06.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарная

П р о си н а  В.А.

63. 405 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«Т ехнология»

1145958081060 19.06.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарная

В о л гар е в а  Н.Л.

64. 527 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«Т Е Х Н О П РО Ф Е С »

1147232039932 23.06.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарная

П р о си н а  В.А.

65. 522 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью

«Г еологоразведочное
п редп ри яти е Сибирь»

1218600011563 27.06.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарная

В о л гар е в а  П.Л.

66. 525 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью

«И нж Г еоК ом »

1188617010009 30.06.2025
(пять рабочих

дней)

д о к у м ен
тарн ая

В о л гар е в а  Н.Л.

9